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Justerares sign:  Utdraget bestyrks: 

§ 199 

 

Diarienr: KS-2020/00800 

Motion 31/2020: Hamrinsberget, ett besöks- och 

utflyktsmål; Jan Hägglund (AP) och Davis Kaza (AP) 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att motion 31/2020: Hamrinsberget, ett besöks- och utflyktsmål ställd 

av Arbetarpartiet ska anses vara besvarad i enlighet med nedanstående 

yttrande. 

Ärendebeskrivning 

I en motion väckt i kommunfullmäktige 2020-12-21 har Arbetarpartiet 

genom Jan Hägglund och Davis Kaza föreslagit att sidan av Hamrinsberget 

som vetter mot älven ska ställas iordning som ett utflykts- och turistmål, 

och att exploateringen för bostäder och verksamheter enbart ska ske på 

den andra delen. Syftet med detta är att tillvarata Hamrinsbergets 

historia som samlingsplats och utflyktsmål, men i en modern tappning. 

 

I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta: 

 att Hamrinsberget iordningställs som ett besöks- och utflyktsmål 
för umeborna samt turister, 

 att exploateringen av Hamrinsbergets ”lasarettssida” hålls öppen. 

Yttrande 

Hamrinsberget är utpekat för utveckling av stadsbebyggelse med blandat 

innehåll med tydliga kvartersgränser (STADBLA) i den fördjupade 

översiktsplanen för universitetsområdet som antogs av 

kommunfullmäktige 2013 och som aktualiserades 2016. 

 

Med stöd av den fördjupade översiktsplanen för universitetsområdet 

pågår en detaljplaneprocess i syfte att tillskapa planmässiga 

förutsättningar för bostäder, verksamheter, kontor, handel, skola samt 

områden för allmän plats för gator och utsiktsplats. Ytterligare syften i 
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detaljplanen är att säkerställa befintliga anläggningar för Umeås och 

Norrlands universitetssjukhus (NUS) vattenförsörjning, säkerställa en god 

hantering av dagvatten samt att säkerställa områdets kulturmiljövärden.  

 

Som framgår i detaljplanens syfte är tillskapandet av en allmänt tillgänglig 

utsiktsplats samt säkerställande av områdets kulturmiljö två viktiga 

utgångspunkter, vilket bedöms ligga i linje med åtminstone delar av 

motionen. 

 

Det går inte att föregå detaljplaneprocessen genom att nu svara på vilka 

delar av området som kommer bedömas lämpliga att bebygga eller hur 

det kan ske. Hur området ska disponeras och planeras kommer att 

studeras närmare och hanteras i planprocessen, där samtliga berörda 

verksamheter inom Umeå kommun deltar. Möjlighet att yttra sig ges i 

detaljplanens samråds- och granskningsskede innan detaljplanen kan 

godkännas av byggnadsnämnden och slutligen antas av 

kommunfullmäktige.  

 

Med grund i ovanstående resonemang yrkar Mark och exploatering att 

motionen ska anses besvarad. 

 

Yttrandet har tagits fram av Mark och exploatering, Detaljplanering, Fritid 

och Gator och parker tillsammans. 

Beslutsunderlag 

Motion 31/2020, Hamrinsberget, ett utflykts- och besöksmål 

Beredningsansvariga 

Helen Nilsson, Mark och exploatering 

Carl Rasmunds, Mark och exploatering 

 

Planeringsutskottets beslutsordning 
Planeringsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag att föreslå 

kommunfullmäktige att anse motionen besvarad. 

 

Kommunstyrelsens beslutsordning 
Kommunstyrelsen beslutar enligt planeringsutskottets förslag. 

Kommunfullmäktiges beslutsordning 
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Följande yttrar sig: Davis Kaza, Janet Ågren, Mikael Berglund, Mattias 
Larsson, Lasse Jacobson, Patrik Brännberg, Nils Seye Larsen, Karl Larsson, 
Anders Ågren och Mattias Sehlstedt. 
  
Yrkanden 
Janet Ågren (S), Mikael Berglund (S), Mattias Larsson (C), Lasse Jacobson 
(V), Nils Seye Larsen (MP) och Anders Ågren (M) – Bifall till 
kommunstyrelsens förslag (att anse motionen besvarad). 
 
Davis Kaza (AP) – Bifall till motionen. 
 
Propositionsordning som godkänns 
Bifall till kommunstyrelsens förslag (att anse motionen besvarad) mot 
bifall till motionen. Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar 
enligt kommunstyrelsens förslag att anse motionen besvarad.  

Beslutet ska skickas till 
Carl Rasmunds, Mark och exploatering 
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